NEU
Hochpräzisionsfräser
90° Eckfräsen
Keeping the Customer First
Tungaloy Report TG0911-D4
2
Hochpräzisionsfräser für
Semi-Schlichtbearbeitung und

Aufsteckfräser
Artikel Nr.
Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Fräser-
spannschraube
Spannschraube
für WSP
Wende-
schneidplatteøDc øDb ød Lf b a
TPO07R032M16.0E08  8 32 30
16 21
40
5.6 8.4
0.1
mit
CM8x30H
CSTB-2.5L046 AOMT0702...
AOGT0702...TPO07R040M16.0E10  10 40 35 0.2
TPO07R050M22.0E12  12 50 41 22 22 6.3 10.4 0.3 CM10x30H
Artikel Nr. Toleranz Schutz-
fase
Sorten
Abmessungen (mm)

Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Spannschraube
für WSP
Wende-
schneidplatteø Dc ø Ds Lf L
S
ta
nd
ar
d EPO07R016M12.0-02  2 16 12 50 20 70
0.1
mit CSTB-2.5L046
AOMT0702...
AOGT0702...
EPO07R020M16.0-03 
3
20 16
60
30 90
EPO07R025M20.0-03  25 20 35 95 0.3
La
ng
EPO07R012M12.0-02  2 12 12 50 18 68
0.1EPO07R016M16.0-04 
4
16
16 60 24 84
EPO07R018M16.0-04  18
EPO07R020M20.0-05 
5
20
20 70 30 100 0.2
EPO07R022M20.0-05  22
EPO07R025M25.0-07 
7
25
25 80 35 115 0.4
EPO07R028M25.0-07  28
Ex
tr
a
La
ng
EPO07R012M12.0-02L 
2
12 12 95 30 125 0.1
EPO07R016M16.0-02L  16
16 105 40 145 0.2
EPO07R018M16.0-02L  18
EPO07R020M20.0-03L 
3
20
20 135 50 185 0.4
EPO07R022M20.0-03L  22
EPO07R025M25.0-03L  25
25 150 70 220 0.7
EPO07R028M25.0-03L  28
 • 	Lagerstandard
Aufsteckfräser
Abb. 1     -MJ Abb. 2    -HJ Abb. 3    -AJ
Schaftfräser

S
ta
nd
ar
d
EPO18R025M25.0-02 
2
25
25
80
35 115 0.4
mit
CSTB-4L085
AOMT1805...
AOGT1805...
EPO18R028M25.0-02  28
EPO18R030M32.0-02  30
32 40 120
0.6
EPO18R032M32.0-02  32
0.7
CSTB-4L093
EPO18R035M32.0-02  35
EPO18R040M32.0-03 
3
40
EPO18R050M32.0-03  50 0.8
La
ng
EPO18R030M32.0-03  30
0.6
CSTB-4L085
EPO18R032M32.0-03  32
CSTB-4L093
EPO18R035M32.0-03  35
0.7
EPO18R040M32.0-04  4 40
EPO18R050M32.0-05  5 50
0.8
Ex
tr
a
La
ng
EPO18R025M25.0-02L 
2
25
25 150 70 220
CSTB-4L085EPO18R028M25.0-02L  28
EPO18R030M32.0-02L  30
32
175 80
255
1.4
EPO18R032M32.0-02L  32
1.5
CSTB-4L093EPO18R035M32.0-02L  35
EPO18R040M32.0-02L  40 205 50 1.6
Artikel Nr. Toleranz Schutz-
fase
Sorte
Abmessungen (mm)

Aufsteckfräser
Artikel Nr.
Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Fräser-
spannschraube
Spannschraube
für WSP
Wende-
schneidplatteøDc øDb ød Lf b a
 TPO18R040M16.0E04  4 40 35 16 18
40
5.6 8.4 0.2
mit
FSHM8-30H
CSTB-4L093
AOMT1805...
AOGT1805...
 TPO18R050M22.0E05  5 50
41 22 20 6.3 10.4
0.3
CM10x30H
 TPO18R063M22.0E06  6 63 0.5
 TPO18R080M27.0E07  7 80 50 27 22
50
7 12.4 1.0 CM12x30H
CSTB-4L120
 TPO18R100M32.0E08  8 100 60 32 28.5 8 14.4 1.4 TMBA-M16H
 TPO18R125M40.0E09  9 125 71
40
32
63 9 16.4
2.8 TMBA-M20H
 TPO18R160M40.0E10  10 160 100 29 4.9 ohne –
Aufsteckfräser Schaftfräser
Max. Schnitttiefe: Max. ap =16.7 mm
ØDc gültig für Einsatz mit -MJ Spanformstufe, für -AJ Spanformstufe gilt ØDc + 0.2 mm
Fräser TPO 18/EPO 18

Max.
Eintauchen
A (mm)
Min.
Bearbeitungs-
øD1 (mm)
Max.
Bearbeitungs-
øD2 (mm)
Max.
Bearbeitungs-
øD3 (mm)
Max.
Schnittweite
ae (mm)
EPO07R012... ø12
7
8˚
0.5
16 23 20.5 11.5
EPO07R016... ø16 5˚ 24 31 28.5 15.5
EPO07R018... ø18 4˚ 28 35 32.5 17.5
EPO07R020... ø20 3.5˚ 32 39 36.5 19.5
EPO07R022... ø22 3˚ 36 43 40.5 21.5
EPO07R025... ø25 2.5˚ 42 49 46.5 24.5
EPO07R028... ø28 2˚ 48 55 52.5 27.5
TPO07R032M16.0E08 ø32 1.8˚ 56 63 60.5 31.5
TPO07R040M16.0E10 ø40 1.2˚ 72 79 76.5 39.5
TPO07R050M22.0E12 ø50 0.9° 92 99 96.5 49.5
EPS11012R... ø12 11 6° 15 23 21 11.5
EPS11016R... ø16
10.9

10.8
30 41 39 20.5
EPS11025R... ø25
2°
38 49 47 24.5
EPS11026R... ø26 40 51 49 25.5
EPS11032R... ø32
10.7 1.3°
52 63 61 31.5
EPS11033R... ø33 54 65 63 32.5
TPS11040RB-E ø40
10.6
1° 68 79 77 39.5
TPS11050RB-E ø50 0.42° 88 99 97 49.5
TPS11063RB-E ø63 0.3° 114 125 123 62.5
EPO18R025... ø25
16.7
6°
1
31.5 48 44 24
EPO18R028... ø28 4.5° 37.5 54 50 27
EPO18R030... ø30 4° 41.5 58 54 29
EPO18R032... ø32 3.5° 45.5 62 58 31
EPO18R035... ø35 3° 51.5 68 64 34
TPO/EPO18R040... ø40 2.5° 61.5 78 74 39
TPO/EPO18R050... ø50 1.9° 81.5 98 94 49
TPO18R063M22.0E06 ø63 1.4° 107.5 124 120 62
TPO18R080M27.0E07 ø80 1° 141.5 158 154 79
TPO18R100M32.0E08 ø100 0.8° 181.5 198 194 99
TPO18R125M40.0E09 ø125 0.6° 231.5 248 244 124